[image: image1.jpg]

遵义市红花岗区人民医院

遵义市红花岗区人民医院
2024年贵州省助理全科医生培训招生简章

      根据贵州省卫生健康委员会《关于开展2024年助理全科医生培训（西医）招录工作的通知》（黔卫健函【2020】51号）的有关要求，我院拟面向社会公开招收2024级助理全科医生规范化培训学员15名，现将有关事宜通知如下：
一、医院基本情况
红花岗区人民医院始建于1958年，原名遵义市人民医院，2011年更名为遵义市红花岗区人民医院，是全区唯一集医疗、预防、保健、康复、教学和科研为一体的三级综合医院。全院现有职工1083人，其中正高19名，副高85名，中级427名；博士研究生3名，研究生39名；执业医师370名，执业护士470名。医院先后荣膺国家节约型公共机构示范单位、贵州省抗击新冠肺炎疫情先进集体、改善医疗服务示范医院、贵州省厂务公开民主管理示范单位、遵义市创建全国文明城市先进单位、遵义市征兵工作优秀单位、遵义军分区先进民兵连等殊荣。
医院拥有飞利浦FD20/15双C臂血管造影系统、西门子1.5T核磁共振、飞利浦64排螺旋CT、飞利浦FD20平板大C臂血管造影机、美国GE数字乳腺机、德国耶格肺功能仪、GEVivid E9四维心脏超声、FUJINON  超声支气管镜 9000、FUJINON高清胃肠镜等先进诊疗设备,总价值2.5亿元。

近年来，我院依托人才引进和培养，不断拓展新技术、新项目，促使医院综合实力稳步提升。完成了以呼吸与危重症医学科、神经系统疾病临床诊疗中心、神经内科、心血管内科、泌尿外科、产科、中医科、重症医学科和急诊科为重点学科的建设。目前，医院通过胸痛中心、卒中中心、创伤急救中心、危重孕产妇及新生儿急救中心等五大中心建设，整合多学科力量，优化流程完善救治体系，建设信息化平台，打造我院快速、高效的急危重症医疗救治体系。2021年04月我院通过了中国胸痛中心省级联盟预检，2021年5月国家卫生健康委脑卒中防治工程委员会授予我院为综合防治卒中中心，2021年10月通过贵州省三级综合医院认定。医院从“血栓病”科一枝独秀发展到心血管内科、呼吸与危重症医学科、神经系统疾病临床诊疗中心、消化疾病诊疗中心等科室百花齐放的局面，拓展了服务范围，为群众提供了更加满意的医疗服务。
二、报名条件
（一）临床医学专业全日制三年高职（专科）毕业，拟在或已在乡镇卫生院（社区）、村卫生室等基层医疗机构从事全科医疗服务人员，包括应届毕业生以及有培训需求的往届毕业生，其中农村订单定向医学生优先招录。

（二）具有正常履行培训岗位职责的身体条件。

（三）有下列情况之一者，不予招录：

1.现役军人成人高等教育学历毕业生；

2.法律法规规定的其它情形；

3.应届生报到时未取得临床医学专科学历的，将取消录取 资格；

4.不能进行全脱产培训者。

三、报名时间及流程

 本次招录工作分网上报名、现场资格审查、招录考试、招录录取四个阶段，其中网上报名和招录笔试考试由省卫生健康委统一组织。

（一）网上报名时间：2024年5月13日—2024年6月5日，由贵州省卫生健康委统一组织，考生请在指定时间内登录以下网址，按照规定流程完成报名工作；

（二）报名网址：贵州省助理全科医生培训信息管理系统平台（http://gzzp.yiboshi.com/），需报名参加2024年贵州省助理全科医生培训人员，请先通过“招录系统”的系统入口进入账户注册页面进行注册。

（三）报名流程操作说明见网站首页提示。

四、现场资格审查需提交的材料
凡在网络报名中选择我院作为报考第一志愿的考生，必须按时到我院参加现场资格审查和确认，具体要求如下：

（一）现场资格审查确认时间：2024年6月07日（08:30-11：00 ；14:30-17:00），现场资格审查通过后即领取准考证。

（二）资格审查地点：遵义市红花岗区人民医院门诊六楼616办公室。

（三）资格审查需提交的资料：

1.《贵州省助理全科医生培训报名表》一式一份（网报后打印，以下简称“报名表”），完成审批手续后由医院基地留存。

2.本人身份证、临床医学专科学历证书原件及复印件各一份，原件审核后返还本人，近期一寸正面免冠彩色照片一张（准考证用）。

3.已取得助理执业医师资格证书的，需携带原件及复印件一份，原件审核后返还本人。

4.2024年应届毕业生无法提供临床医学专科学历原件的，须提供有效的《毕业生就业推荐表》及在校成绩单原件及复印件1份，报到时未取得临床医学专科学历的学员，将取消录取资格。
5.属单位委派培训的报考对象，须持单位同意报考的证明书（原件）。

五、考试安排

考试分理论考试和面试成绩两个部分，其中理论考试成绩占60%，面试成绩占40%。

（一）理论、面试考试

1.理论考试：贵州省卫生健康委统一安排考试。

2.考试时间：2024年6月13日下午2:30-5:00，考试时长150分钟。

3.考试地点：遵义市红花岗区人民医院门诊五楼5号会议室。

4.考试范围：试卷的难度水平为助理全科执业医师资格考试水平难度；题型题量：客观题(单选题包括 A1、A2、A3、A4 题 型)，共 150题，每题 1分。
5.学员在助理全科医生培训考试中严重违规违纪的，在提交资料和考试中存在弄虚作假和作弊等不端行为的，将按照相关规定进行处理。

6.笔试操作说明见报名网站首页“通知公告栏”中的“贵州省助理全科医生培训招录学员笔试操作说明”。

7.面试考试：根据学员分数高低及是否愿意调剂，按我院总计划录取人数（15人）1:2 比例确定进入面试人员名单（按照理论考试成绩从高到低排名前30名进入面试）。面试考察考生个人综合素质、专业知识掌握情况、心理素质等，考核形式为口述表达，满分100分。

8.面试时间及地点：另行通知。

（二）录取、体检

1.录取：按总成绩从高到低排序进行录取并公示，录取人数15人。

2.录取原则

根据考生总成绩(笔试成绩×60%+面试成绩×40%)确定招录对象。

（1）学员录取公示：遵义市红花岗区人民医院公众号（凡被录取而不按要求报到者，将取消其录取资格）

3.体检：按拟招录培训人数的1∶1比例确定参加体检名单，体检标准参照《贵州省公务员录用体检通用标准》进行录用，体检费用由考生自理，体检时间另行通知。若出现未按时参加体检及体检不合格学员，则按照录取原则进行学员补录。

六、学员报到

2024年07月29日（全天正常工作时间），医院门诊六楼616办公室（科教科）报到签协议。

七、岗前培训

2024年7月31日开始（具体参照培训要求制定）。

地  点：门诊六楼1号会议室。

八、培训待遇

（一）经录取参加培训的学员，医院统一提供住宿（床上及日常生活用品自备），生活可在职工食堂就餐（自费），培训期间按医院职工管理。

（二）培训期间基地给予学员补助费：按黔卫计办函〔2016〕203号文件发放补助。

（三）经过培训并通过结业考核者由贵州省卫生健康委发给助理全科医生培训合格证书；培训对象可在医疗机构自主择业。

（四）培训年限为2年。在规定时间内未按照要求完成培训或考核不合格者，培训时间顺延，顺延时间最长不超过1年，延长培训期间费用由个人承担。

九、招录和培训要求

（一）报考人员在招录过程中缺席现场资格审查、考试、报到等任一环节者，视为个人原因主动放弃，2年内不得报名参加助理全科医生培训。

（二）学员因个人原因中途退出、终止培训者，除须如数退还已享受的相关补助费用（包括培训费、住宿费和生活补助费）外，2年内不得报名参加助理全科医生培训。

（三）学员在医院培训期间，遵守单位的规章制度，树立良好的医德医风，如出现违规违纪的，按单位相关规定进行处理。如受到刑事责任追究的，交由司法机关进行处理，并取消年限内的助理全科医生培训资格。

（四）培训采取全脱产连续培训2年，原则上凡是符合条件的人员都要参加培训。

（五）未尽事宜按贵州省卫生计生委等六部门《贵州省助理全科医生培训实施方案》（黔卫计发〔2016〕68号）、贵州省卫生健康委员会《2024年贵州省助理全科医生培训（西医）招录简章》文件精神执行。

咨询电话: 0851-23193667 谭老师 李老师

咨询时间：工作日早上8:30-11:00  下午14:30-17:00

[image: image2.png]

遵义市红花岗区人民医院科教科
2024年05月10日